粤医会〔2024〕396 号

关于召开广东省医学会第十四次颌面-头颈外科学学术会议

暨口腔颌面部微创治疗高级研修班的通知

（第二轮）

各有关单位：

我会定于 2024 年 11 月 22-23 日在中山大学孙逸仙纪念医院召开广

东省医学会第十四次颌面-头颈外科学学术会议暨口腔颌面部微创治疗

高级研修班（2024-08-02-021 (国)），特邀国内著名专家学者作专题演讲，

欢迎广大医务人员踊跃投稿并出席会议。

本次会议由广东省医学会主办,广东省医学会颌面-头颈外科学分会承办,

中山大学孙逸仙纪念医院协办，现将有关会议事项通知如下：

一、会议内容：广东省医学会颌面-头颈外科学分会全体委员会议、

专题报告、论文交流等（议程详见附件）。

二、会议时间：2024 年 11 月 22-23 日学术会议。11 月 22 日下午

15:30-20:00 和 11 月 23 日上午 8:00 报到，11 月 24 日撤离。

（1）口腔颅颌面－头颈缺损精确修复重建研修班暨显微外科培训班

（限招生 6 人，已满）：11月 18-22 日，11 日 8:00 报到，报到地点：中

山大学孙逸仙纪念医院岭南楼 20楼口腔科病房；

（2）学术会议：11月 23 日正式会议。11 月 22 日下午可自行入住

酒店。报到地点：中山大学孙逸仙纪念医院岭南楼 26楼海珠厅门口。

三、会议地点：中山大学孙逸仙纪念医院岭南楼 26楼海珠厅和仁济

楼 101 会议室（护理会场）。

四、参会对象：颌面-头颈外科学学分会全体委员、专题报告者、论

文作者（姓名及题目附后），欢迎从事本专业及相关专业医务人员参加。

五、收费标准：注册培训费（含资料费、授课费、会场使用费等）

总计 800 元/人，在读研究生和护理人员 400 元/人（凭学生证）。住宿费

标准:爱群大酒店 400 元/天/间（含早），西楼团队价 260 元/天/间不含

早。会议统一安排食宿，费用回单位报销。

六、学分授予：注册代表均可获得国家级或省级Ⅰ类继续医学教育

学分。请携带医疗教育一卡通现场刷卡授分，会后不予补录。

七、会期其它会议信息：我会定于 2024 年 11 月 23 日 12:10-12:50

召开广东省医学会颌面-头颈外科学分会全体委员会议，请委员务必预留

时间参加。委员有责任和义务认真组织好本地区人员参加。

八、报名方式：

请 2024 年 11 月 15 日 前 登 录 大 会 唯 一 报 名 网 站 ：

https://hemiantj2024.sciconf.cn（技术支持咨询：黄恭强，电话：

15622361132，邮箱：hgq@kunbocs.cn）预注册报名，不接受来自其它渠

道的注册报名。

九、联系方式：

1、中山大学孙逸仙纪念医院王晓慧,13430229906，2、李群星

18320699771；8、广东省医学会学术管理与组织管理部陈晓明：

18620293166。

备注：您的论文_________________________________已被大会采用。

附：已被大会录用的论文题目及作者姓名：

1.………

2.………

本次会议报名二维码

附件：第十四次颌面-头颈外科学学术会议会议议程

广东省医学会

2024 年 11 月 1 日

主题词：学术交流 颌面-头颈外科学 会议 通知

1 签发：李国营 核稿：陈大富 拟稿：陈晓明

1 发送：各有关单位 共印：100 份

附件：

广东省医学会第十四次颌面-头颈外科学学术会议

暨口腔颌面部微创治疗高级研修班议程

2024年11月23日

会议地点： 中山大学孙逸仙纪念医院岭南楼 26楼海珠厅（广州市越秀区沿江西路 107号）

时间 题目 演讲者 单位 主持人

开幕式

8:30-8:50

李劲松教授致辞

李劲松

李龙江教授致辞

张陈平教授致辞

黄洪章教授致辞

广东省医学会领导致辞

会场合影

8:50-9:20 再谈口腔癌的外科治疗
张陈平

教授

上海交通大学第九人民医

院

杨宏宇

朱李军
9:20-9:50

内镜（机器人）辅助的口腔颌面外科——历史、

现状与挑战

李龙江

教授
四川大学华西口腔医院

9:50-10:10 腮腺恶性肿瘤诊疗专家共识
廖贵清

教授
中山大学附属口腔医院

10:10-10:30 从安全切缘角度谈舌癌的间室侵犯与根治
王志勇

教授
南京大学附属口腔医院

王安训

刘习强
10:30-10:50 功能性颌骨修复重建的思考

魏建华

教授
空军军医大学口腔医院

10:50-11:10
跨颅底肿瘤联合根治和即刻修复重建的华山

经验

钟来平

教授
复旦大学附属华山医院

黄志权

宋明

11:10-11:30

Trapezius Island Myocutaneous Flap for

Head, Neck, and Facial Reconstruction in

Neurofibromatosis Type 1-Associated

Plexiform Neurofibromas

陈伟良

教授
中山大学孙逸仙纪念医院

11:30-11:50
腔颌面部软组织缺损修复-组织瓣的优化选

择

潘朝斌

教授
中山大学孙逸仙纪念医院

邓永强

梁志刚
11:50-12:10

口腔癌鳞癌免疫新辅助治疗实践-逸仙临床

研究

李劲松

教授
中山大学孙逸仙纪念医院

12:10-12:50 全委会及会场工作午餐
李劲松

李群星

12:50-13:00 颌骨囊性病变智能化与微创化诊治进展
黄志权

教授
中山大学孙逸仙纪念医院

曾曙光

李卫国
13:00-13:10

内镜辅助下的大唾液腺肿物切除切除的临床

经验

吕晓智

教授
南方医科大学珠江医院

13:10-13:20 髁状突骨折：手术与保守-省医经验分享
朱李军

教授
广东省人民医院

吕晓智

王成
13:20-13:30

内镜下经口腔进路头颈肿瘤“无痕化”手术

策略

王友元

教授
中山大学孙逸仙纪念医院

13:30-13:40
（NeoCPC）卡瑞利珠单抗联合 TP方案新辅

助治疗局部晚期可切除头颈部鳞状细胞癌的

II期试验

刘学奎

教授
中山大学肿瘤防治中心

张磊涛

李志强

13:40-13:50
新辅助放化免疫治疗在局晚可切除口腔颌面

肿瘤的初步应用探索

王栋

教授
东莞市人民医院

13:50-14:00
腮腺淋巴上皮癌经免化治疗后实现完全缓解

的病例报道
谢舒乐 中山大学孙逸仙纪念医院

郑军

贺文鹏
14:00-14:10 颌面部恶性肿瘤诊疗思考

王安训

教授
中山大学附属第一医院

14:10-14:20 成釉细胞瘤临床分期及精准治疗策略
王成

教授
中山大学附属口腔医院

景向东

许小鸿
14:20-14:30 游离腓骨瓣种植修复的一点体会

郑军

教授
江门市中心医院

14:30-14:40 数字化导板辅助下的正畸-正颌联合治疗
张同韩

教授
中山市口腔医院

黄磊

欧阳可雄
14:40-14:50 头颈恶性肿瘤术后缺损修复的临床体会

张铁柱

教授
广东医科大学附属医院

14:50-15:00
腓骨肌皮复合瓣修复口腔癌术后大型缺损的

治疗经验分享

林钊宇

教授
中山大学孙逸仙纪念医院

翁春辉

胡文
15:00-15:10

2024版CSCO头颈部肿瘤诊疗指南-局晚期头

颈部鳞癌指南更新

叶玲

教授
中山大学孙逸仙纪念医院

15:10-15:20
鼻咽癌放疗引起第二原发口腔口咽癌治疗经

验分享
李群星 中山大学孙逸仙纪念医院

15:20-15:28 颌骨囊肿开窗后延期种植效果评价 高奇 深圳市第二人民医院
马军立

崔颖秋15:28-15:36
下颌骨部分骨缺损髂骨游离移植术后种植修

复——病例报告
周容 惠州市中心医院

15:36-15:44
拔除患牙同期行牙槽嵴顶囊肿开窗术治疗巨

大颌骨囊性病变的疗效初探
贺嘉忻

广州医科大学附属第二医

院 李金

王锋
15:44-15:52

肌成纤维细胞活化与纤维化在放射性颌骨坏

死发生发展中作用

周斌

教授
中山大学孙逸仙纪念医院

15:52-16:00 口腔颌面部医源性异物取出经验分享 汪延 中山大学孙逸仙纪念医院
童勇

陈仕生
16:00-16:08 儿童 I 型神经纤维瘤病诊疗的探讨 黄子贤 中山大学孙逸仙纪念医院

16:08-16:16
通过晚期结构域支架在外泌体表面展示

PD-L1 和 CD3 抗体激活 T 细胞抗肿瘤免疫
陈睿 中山大学孙逸仙纪念医院

曾威

黄英凯
16:16-16:24

过氧化氢响应超分子水凝胶治疗放射性口腔

黏膜炎的研究
邱灵 中山大学孙逸仙纪念医院

16:24-16:32
FAT1作为TMB特异基因在头颈癌免疫治疗中

的作用
曹昊天 中山大学孙逸仙纪念医院

肖斌

徐向阳
16:32-16:40

CD103+CD8+T 细胞预测局部晚期头颈鳞癌新

辅助化疗联合免疫反应的研究
李博文 中山大学孙逸仙纪念医院

16:40-16:48 人工智能在头颈鳞癌预后中的应用研究 兰天俊 中山大学孙逸仙纪念医院

16:48-16:55 讨论总结 李劲松

颌面头颈外科护理议程

2024 年 11 月 23 日

地点：中山大学孙逸仙纪念医院仁济楼 101 会议室（地址：广州市越秀区沿江西路 107 号）

时间 题目 演讲者 单位 主持人

开幕式

13:30-13:45
领导致辞

张丽萍
会场合影

专题讲座

13:45-14:15 口腔颌面恶性肿瘤免疫治疗新进展 李劲松 中山大学孙逸仙纪念医院
温作珍

黄志虹
14:15-14:35

中西医结合适宜技术在口腔颌面外科肿瘤术后重症

患者护理的应用
黄春荣 中山大学孙逸仙纪念医院

14:35-14:55 叙事护理—搭建护患间人文关怀的桥梁 李 敏 中山大学附属肿瘤医院

王秀敏

吴娟
14:55-15:15 全病程管理在口腔颌面外科应用 温作珍 中山大学孙逸仙纪念医院

15:15-15:45 肠内营养制剂的分类与选择 陈超刚 中山大学孙逸仙纪念医院

15:45-17:10

颌面头颈外科护理达人秀活动展评

第一部分：护理心得分享、科普演讲
梁展鸣

梁群英

第二部分：颌面头颈外科护理创新技术展示
莫衬章

黄晓静

评委及点评嘉宾： 肖炜、李燕娥、王悦平、张丽萍、黄秋雨、赵芳、翁小玲

17:10-17:20 现场观众互动环节
梁展鸣

黄晓静17:20-17:30 公布达人秀展评结果及颁发奖状

17:30-17:35 讨论总结 张丽萍